
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  21  ноября 2014 г. № 2787 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования «Котлас» на 2014-2018 годы» 

 
 

  В соответствии  с Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным  постановлением  администрации  МО  «Котлас» от 18 
июля 2013 г. № 2226 (в редакции от   09 июля 2014 г. № 1515), на 
основании решения конкурсной комиссии по рассмотрению 
документов о предоставлении субсидий в рамках реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Котлас» на 2014-2018 годы» (протокол 
№ 1 от 14 ноября 2014 г.),  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 2014-
2018 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Котлас» от 25 октября 2013 г. № 3352 (в редакции от 31 января 2014 
г. № 248, от 11 апреля 2014 г. № 739, от 24 июля 2014 г. № 1619, от 24 
сентября 2014 г. № 2266), следующие изменения: объемы 
финансирования в перечне мероприятий изложить в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования, подлежит размещению на 
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-

User
Печатная машинка
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 2014-2018 годы»: постановление Главы МО «Котлас» № 2787 от 21 нояб. 2014 г.// Двинская правда. - 2014. - 27 нояб. (3). - С. 4-5. -(Прил.: Официальный четверг)



телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации МО «Котлас». 

 
 

 
И.о. Главы администрации 
МО «Котлас» 

 
                         О.В. Денисов

          
 
 
 

                                   
 
 

 
 
 

                                                                 
 
 
 
      



   ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению  

   администрации МО «Котлас» 

   от  21  ноября 2014 г. № 2787 
1. Пункты 1.1., 1.3.,1.5.,1.6. раздела I «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» перечня 

мероприятий изложить в редакции: 

N  

п/п 
Наименование мероприятия Программы Исполнители 

Источники    

финансирования 

Объемы финансирования,    

в т.ч. по годам (тыс. руб.) 
Ожидаемые 

результаты реализации 

программы всего 2014 2015 2016 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на компенсацию части процентных 

ставок по привлеченным кредитам в 

российских кредитных организациях и 

части лизинговых платежей по 

договорам лизинга 

Управление 

экономичес-

кого 

развития 

Всего, в т.ч.  
1656,1 36,1 350,0 350,0 440,0 480,0 

Привлечение 

дополнительных средств на 

реализацию приоритетных 

проектов развития бизнеса. 

Создание новых, 

расширение и модернизация 

действующих производств 

местный бюджет  
1656,1 36,1 350,0 350,0 440,0 480,0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Организация выставок, ярмарок на 

территории МО «Котлас 

 
Управление 

экономичес-

кого 

развития 

Всего, в т.ч.  
501,3 71,3 100,0 100,0 110,0 120,0 Обмен опытом. 

Продвижение товаров 

(работ, услуг) местных 

товаропроизводителей. 

Создание позитивного 

имиджа МО «Котлас» 

местный бюджет  
501,3 71,3 100,0 100,0 110,0 120,0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.5. 

Предоставление субсидий начинающим 

предпринимателям на создание 

собственного бизнеса 

Управление 

экономичес-

кого 

развития 

Всего, в т.ч.  2588,9 1963,9 140,0 140,0 165,0 180,0 
Привлечение 

дополнительных средств на 

реализацию приоритетных 

проектов развития бизнеса. 

Создание новых, 

расширение и модернизация 

действующих производств 

местный бюджет 1103,9 478,9 140,0 140,0 165,0 180,0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
1485,0 1485,0 0 0 0 0 

1.6. 

Организация и проведение конкурса на 

лучший субъект предпринимательской 

деятельности, конкурсов 

профессионального мастерства, 

тематических конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Управление 

экономичес-

кого 

развития 

Всего, в т.ч.  143,7 48,7 20,0 20,0 25,0 30,0 Повышение общественной 

значимости 

предпринимательской 

деятельности и 

профессионально 

ориентированных 

специальностей 

местный бюджет 143,7 48,7 20,0 20,0 25,0 30,0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

 


